
Hamburger Golfwoche - 28.05.2019
Ergebnisse

Einzel - Stableford; 18 Löcher
vorgabenwirksames Wettspiel

Süd-Course 1-18 Herren: GELB Par: 72 Slope: 135 Course: 73.3
Damen: ROT Par: 72 Slope: 130 Course: 74.4 Stand: 29.05.19, 10:44 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto Gew/Hcp

Brutto Herren

1 1 Jähncke, Ulf GreenEagle   5,2/ 8  36  44  44/4,0
2 Schmanns, Tom HH-Treudelberg  +0,1/ 1  32  33  33/0,0
3 Köhler, Ingo Oldenburgischer GC   5,3/ 8  26  34  34
4 Spieske, Oliver Hamburg-Holm, GC   8,6/12  23  35  35
5 Steen, Thomas HSV Golf-Club  10,9/14  20  33  33/11,0
6 Seeler, Ilja HSV Golf-Club   9,1/12  19  30  30/9,2
7 Svoboda, Roman Glinde, GC Gut  12,0/16  18  33  33
* Schmidt, Andreas Frank Sachsenwald, GC Am  10,3/14  18  32  32/10,4
9 Arleth, Hans-Werner HH-Treudelberg  18,0/23  17  37  37/17,7

10 Bench, Ulrich Pinnau, GC An der  14,0/18  16  33  33
* Suslik, Stefan Buxtehude, GC  12,2/16  16  30  30/12,3

12 Huttmann, Christoph HSV Golf-Club  12,1/16  15  27  27/12,2
13 Vellguth, Jörn GreenEagle  17,8/23  14  35  35
14 Pekdemir, Burhan Soltau, GP  19,9/25  13  32  32

* Buchholtz, Günther Wittenbeck, GR  15,4/20  13  30  30/15,5
16 Metzger, Norbert Golf Lounge  25,5/32  12  38  38/24,7

* Folkert, Patrick GreenEagle  24,5/31  12  33  33
* Faulmann, Jörg Moorfleet, Red Golf  13,8/18  12  28  28/13,9

19 Brauhardt, Stefan Apeldör, Gut  20,5/26  11  31  31/20,6
* Groth, Gerhard Lutzhorn, GC  15,1/19  11  26  26/15,2
* Berding, Albrecht Vechta-Welpe, GC  14,5/19  11  27  27/14,6
* Falk, Glenn Wulfsmühle, GA Gut  26,5/33  11  33  33

23 Henschen, Patrick Glinde, GC Gut  13,6/18  10  24  24/13,7
* Schenk, Tobias Johannesthal, GC  21,3/27  10  24  24/21,4
* Schwarzenbacher, Ulrich Pinnau, GC An der  19,2/24  10  27  27/19,3
* Klünder, Matthias Hoisdorf, GC  15,5/20  10  23  23/15,6
* Schlorff, Stefan Steinhuder Meer, GP  13,6/18  10  22  22/13,7
* Nolte, Torsten Mahlow, GC  12,7/16  10  21  21/12,8

29 Schommler, Stefan Gut Waldhof Golf  14,6/19   9  22  22/14,7
* Wolf, Arne Hoisdorf, GC  13,7/18   9  24  24/13,8
* Hildebrandt, Jan Quickborn, Red Golf  24,6/31   9  33  33
* Andersen, Bernd Gut Waldhof Golf  20,2/25   9  27  27/20,3
** Redeker, Volker GreenEagle  22,2/28   9  29  29/22,3
* Siewert, Sven Ber GC Stolper Heide  19,8/25   9  24  24/19,9

35 Schultz, Jörg Schloss Breitenburg  15,6/20   8  21  21/15,7
* Scheibe, Rigo Thermen Golf Bad  22,8/29   8  21  21/22,9
* Jordan, Karsten Glinde, GC Gut  23,9/30   8  24  24/24,0
* Schönbohm, Oliver Apeldör, Gut  17,3/22   8  28  28/17,4

39 Ducklaus, Thomas Sachsenwald, GC Am  20,7/26   7  25  25/20,8
* Klein, Torsten Soltau, GP  32,5/40   7  37  37/32,0
* Capell, Dieter Gut Waldhof Golf  13,6/18   7  20  20/13,7

42 Pohlmann, Michael Gut Waldhof Golf  20,9/26   6  21  21/21,0
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* Malkmus, Torsten Fulda Rhön, GC  23,6/29   6  29  29/23,7
* Kammerer, Stephan Soltau, GP  15,3/20   6  20  20/15,4
* Bode, Ralph Berlin Prenden, GC  33,5/41   6  26  26
** Salomon, Thomas Buxtehude, GC  18,8/24   6  21  21/18,9
* Holly, Sven Wulfsmühle, GA Gut  16,6/21   6  20  20/16,7
** König, Ralph Wulfsmühle, GA Gut  16,5/21   6  20  20/16,6

49 Vorrink, Hermann HSV Golf-Club  25,7/32   5  25  25/25,8
* Otter, Rutger Bissenmoor, G&CC Gut  26,5/33   5  22  22
* Arendt, Denny Soltau, GP  29,5/37   5  24  24

52 Fischer, Michael Düsseldorf Grafenber  19,2/24   4  16  16/19,3
53 Mohrmann, Klaus-Günther Buxtehude, GC  26,5/33   3  23  23

* Lämmle, Wolfgang HH-Treudelberg  25,7/32   3  28  28/25,8
* Wrage, Matthias Strelasund GmbH & Co  15,2/19   3  11  11/15,3

56 von Bothmer, Graf Dietrich Gut Waldhof Golf  35,5/44   2  26  26
57 Reichelt, Joachim Gut Waldhof Golf  36,0/44   1  12  12
-- Claespeter, Andreas Quickborn, Red Golf  11,8/15 No Return (NRN)

Brutto Damen

1 1 Hohl, Yvonne Märkischer GC Potsda  11,5/16  24/23  37  37/11,2
2 Schol, Christina Hammetweil, GC  17,1/22  16  34  34
3 Wyludda, Gaby GreenEagle  24,0/30  15/14  43  43/21,2
4 Würbauer, Beate Schlei, GC An der  19,2/24  14  32  32
5 Capell, Monika Gut Waldhof Golf  12,4/17  13/12  25  25/12,5
6 Ridder, Anke Glinde, GC Gut  17,7/23  12/11  31  31/17,8
* Lütticken, Nina Pinnau, GC An der  21,5/27  12/11  31  31/21,6
8 Grehl, Sabine Moorfleet, Red Golf  16,1/21  11/10  25  25/16,2
* Shin-Nolte, Kyong Soo Strelasund GmbH & Co  20,8/26  11/10  30  30/20,9
* Burmeister, Frauke HSV Golf-Club  17,0/22  11/10  25  25/17,1
* Jopp, Heike Gut Waldhof Golf  17,6/23  11/10  26  26/17,7

12 Schlecht, Sandra Soltau, GP  24,6/31  10/9  35  35
* Stock, Sabine Glinde, GC Gut  19,9/25  10  28  28/20,0

14 Brockmann, Kerstin Soltau, GP  26,5/33   9/8  28  28
* Mohrmann, Manuela Buxtehude, GC  19,1/24   9  29  29/19,2
* Pinkepank, Anne Sülfeld, GC  22,7/29   9  28  28/22,8

17 Vierle, Andrea Glinde, GC Gut  17,2/22   8/7  25  25/17,3
18 Wurnig, Brigitta Pinnau, GC An der  15,5/20   7  16  16/15,6

* Salomon, Silke Buxtehude, GC  19,6/25   7/6  23  23/19,7
* Lange, Diana Carola Brunstorf, G&CC  28,2/35   7/6  32  32

21 Gose, Gesina Siek/Ahrensburg, GC  23,5/29   6  27  27/23,6
* Wiesemann, Susanne Hamburg-Holm, GC  33,5/41   6  39  39/32,0
** Joost, Nadja GreenEagle  27,5/34   6  29  29
* Krull-Euler, Katharina HH-Treudelberg  18,0/23   6  19  19/18,1
* Hack, Annegret Moorfleet, Red Golf  22,2/28   6  28  28/22,3

26 Berg, Claudia Gut Bissenmoor, GA  18,2/23   5/4  15  15/18,3
* Flecke, Delya GreenEagle  26,5/33   5  28  28
* Ahlf, Anette Wulfsmühle, GA Gut  28,1/35   5  28  28

29 Berndgen, Anke Düsseldorf Grafenber  31,3/38   4  27  27
* Appleton, Doris GolfRange Hamburg  25,9/32   4  18  18/26,0
** Schenk, Fiona Johannesthal, GC  26,4/33   4  14  14/26,5
* Schüler, Renate GolfRange Hamburg  27,9/34   4  16  16

33 von Bothmer, Gräfin Kerstin Gut Waldhof Golf  30,1/37   3  21  21
34 Faber, Erika Glinde, GC Gut  31,5/39   2  15  15

* Witten, Ingrid Sülfeld, GC  25,2/31   2  19  19/25,3
36 Knaus, Judith Gut Waldhof Golf  36,0/44   1  23  23

** Wowereit, Gabriele Moorfleet, Red Golf  29,0/36   1  23  23
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Netto HCP Pro bis 16,8

1 Jähncke, Ulf GreenEagle   5,2/ 8  36  44  44/4,0
2 Hohl, Yvonne Märkischer GC Potsda  11,5/16  24/23  37  37/11,2

1 3 Spieske, Oliver Hamburg-Holm, GC   8,6/12  23  35  35
2 4 Köhler, Ingo Oldenburgischer GC   5,3/ 8  26  34  34
3 5 Bench, Ulrich Pinnau, GC An der  14,0/18  16  33  33

* Svoboda, Roman Glinde, GC Gut  12,0/16  18  33  33
* Schmanns, Tom HH-Treudelberg  +0,1/ 1  32  33  33/0,0
* Steen, Thomas HSV Golf-Club  10,9/14  20  33  33/11,0
9 Schmidt, Andreas Frank Sachsenwald, GC Am  10,3/14  18  32  32/10,4

10 Seeler, Ilja HSV Golf-Club   9,1/12  19  30  30/9,2
* Suslik, Stefan Buxtehude, GC  12,2/16  16  30  30/12,3
* Buchholtz, Günther Wittenbeck, GR  15,4/20  13  30  30/15,5

13 Faulmann, Jörg Moorfleet, Red Golf  13,8/18  12  28  28/13,9
14 Huttmann, Christoph HSV Golf-Club  12,1/16  15  27  27/12,2

* Berding, Albrecht Vechta-Welpe, GC  14,5/19  11  27  27/14,6
16 Groth, Gerhard Lutzhorn, GC  15,1/19  11  26  26/15,2
17 Grehl, Sabine Moorfleet, Red Golf  16,1/21  11/10  25  25/16,2

* Capell, Monika Gut Waldhof Golf  12,4/17  13/12  25  25/12,5
19 Henschen, Patrick Glinde, GC Gut  13,6/18  10  24  24/13,7

* Wolf, Arne Hoisdorf, GC  13,7/18   9  24  24/13,8
21 Klünder, Matthias Hoisdorf, GC  15,5/20  10  23  23/15,6
22 Schommler, Stefan Gut Waldhof Golf  14,6/19   9  22  22/14,7

* Schlorff, Stefan Steinhuder Meer, GP  13,6/18  10  22  22/13,7
24 Schultz, Jörg Schloss Breitenburg  15,6/20   8  21  21/15,7

* Nolte, Torsten Mahlow, GC  12,7/16  10  21  21/12,8
26 Kammerer, Stephan Soltau, GP  15,3/20   6  20  20/15,4

* Holly, Sven Wulfsmühle, GA Gut  16,6/21   6  20  20/16,7
** König, Ralph Wulfsmühle, GA Gut  16,5/21   6  20  20/16,6
* Capell, Dieter Gut Waldhof Golf  13,6/18   7  20  20/13,7

30 Wurnig, Brigitta Pinnau, GC An der  15,5/20   7  16  16/15,6
31 Wrage, Matthias Strelasund GmbH & Co  15,2/19   3  11  11/15,3
-- Claespeter, Andreas Quickborn, Red Golf  11,8/15 No Return (NRN)

Netto HCP 16,9 bis 23,6

1 1 Arleth, Hans-Werner HH-Treudelberg  18,0/23  17  37  37/17,7
2 2 Vellguth, Jörn GreenEagle  17,8/23  14  35  35
3 3 Schol, Christina Hammetweil, GC  17,1/22  16  34  34

4 Pekdemir, Burhan Soltau, GP  19,9/25  13  32  32
* Würbauer, Beate Schlei, GC An der  19,2/24  14  32  32
6 Brauhardt, Stefan Apeldör, Gut  20,5/26  11  31  31/20,6
* Ridder, Anke Glinde, GC Gut  17,7/23  12/11  31  31/17,8
* Lütticken, Nina Pinnau, GC An der  21,5/27  12/11  31  31/21,6
9 Shin-Nolte, Kyong Soo Strelasund GmbH & Co  20,8/26  11/10  30  30/20,9

10 Malkmus, Torsten Fulda Rhön, GC  23,6/29   6  29  29/23,7
* Mohrmann, Manuela Buxtehude, GC  19,1/24   9  29  29/19,2
* Redeker, Volker GreenEagle  22,2/28   9  29  29/22,3

13 Pinkepank, Anne Sülfeld, GC  22,7/29   9  28  28/22,8
* Schönbohm, Oliver Apeldör, Gut  17,3/22   8  28  28/17,4
* Hack, Annegret Moorfleet, Red Golf  22,2/28   6  28  28/22,3
* Stock, Sabine Glinde, GC Gut  19,9/25  10  28  28/20,0

17 Schwarzenbacher, Ulrich Pinnau, GC An der  19,2/24  10  27  27/19,3
* Gose, Gesina Siek/Ahrensburg, GC  23,5/29   6  27  27/23,6
* Andersen, Bernd Gut Waldhof Golf  20,2/25   9  27  27/20,3
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20 Jopp, Heike Gut Waldhof Golf  17,6/23  11/10  26  26/17,7
21 Vierle, Andrea Glinde, GC Gut  17,2/22   8/7  25  25/17,3

* Ducklaus, Thomas Sachsenwald, GC Am  20,7/26   7  25  25/20,8
* Burmeister, Frauke HSV Golf-Club  17,0/22  11/10  25  25/17,1

24 Schenk, Tobias Johannesthal, GC  21,3/27  10  24  24/21,4
* Siewert, Sven Ber GC Stolper Heide  19,8/25   9  24  24/19,9

26 Salomon, Silke Buxtehude, GC  19,6/25   7/6  23  23/19,7
27 Pohlmann, Michael Gut Waldhof Golf  20,9/26   6  21  21/21,0

* Salomon, Thomas Buxtehude, GC  18,8/24   6  21  21/18,9
* Scheibe, Rigo Thermen Golf Bad  22,8/29   8  21  21/22,9

30 Krull-Euler, Katharina HH-Treudelberg  18,0/23   6  19  19/18,1
31 Fischer, Michael Düsseldorf Grafenber  19,2/24   4  16  16/19,3
32 Berg, Claudia Gut Bissenmoor, GA  18,2/23   5/4  15  15/18,3

Netto HCP 23,7 bis --

1 1 Wyludda, Gaby GreenEagle  24,0/30  15/14  43  43/21,2
2 2 Wiesemann, Susanne Hamburg-Holm, GC  33,5/41   6  39  39/32,0
3 3 Metzger, Norbert Golf Lounge  25,5/32  12  38  38/24,7

4 Klein, Torsten Soltau, GP  32,5/40   7  37  37/32,0
5 Schlecht, Sandra Soltau, GP  24,6/31  10/9  35  35
6 Folkert, Patrick GreenEagle  24,5/31  12  33  33
* Hildebrandt, Jan Quickborn, Red Golf  24,6/31   9  33  33
* Falk, Glenn Wulfsmühle, GA Gut  26,5/33  11  33  33
9 Lange, Diana Carola Brunstorf, G&CC  28,2/35   7/6  32  32

10 Joost, Nadja GreenEagle  27,5/34   6  29  29
11 Flecke, Delya GreenEagle  26,5/33   5  28  28

* Lämmle, Wolfgang HH-Treudelberg  25,7/32   3  28  28/25,8
* Ahlf, Anette Wulfsmühle, GA Gut  28,1/35   5  28  28
* Brockmann, Kerstin Soltau, GP  26,5/33   9/8  28  28

15 Berndgen, Anke Düsseldorf Grafenber  31,3/38   4  27  27
16 von Bothmer, Graf Dietrich Gut Waldhof Golf  35,5/44   2  26  26

* Bode, Ralph Berlin Prenden, GC  33,5/41   6  26  26
18 Vorrink, Hermann HSV Golf-Club  25,7/32   5  25  25/25,8
19 Jordan, Karsten Glinde, GC Gut  23,9/30   8  24  24/24,0

* Arendt, Denny Soltau, GP  29,5/37   5  24  24
21 Mohrmann, Klaus-Günther Buxtehude, GC  26,5/33   3  23  23

* Knaus, Judith Gut Waldhof Golf  36,0/44   1  23  23
* Wowereit, Gabriele Moorfleet, Red Golf  29,0/36   1  23  23

24 Otter, Rutger Bissenmoor, G&CC Gut  26,5/33   5  22  22
25 von Bothmer, Gräfin Kerstin Gut Waldhof Golf  30,1/37   3  21  21
26 Witten, Ingrid Sülfeld, GC  25,2/31   2  19  19/25,3
27 Appleton, Doris GolfRange Hamburg  25,9/32   4  18  18/26,0
28 Schüler, Renate GolfRange Hamburg  27,9/34   4  16  16
29 Faber, Erika Glinde, GC Gut  31,5/39   2  15  15
30 Schenk, Fiona Johannesthal, GC  26,4/33   4  14  14/26,5
31 Reichelt, Joachim Gut Waldhof Golf  36,0/44   1  12  12

Nearest-to-the-Line Bahn 10 Damen & Herren

1 Pohlmann, Michael Gut Waldhof Golf  20,9/26  21/21,0

Nearest-to-the-Pin Bahn 18 Damen & Herren

1 Köhler, Ingo Oldenburgischer GC   5,3/ 8 0,40m  34
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Hole in One Bahn 11

Shootout / Grüntreffer Bahn 8

 * - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-
folge wurde nach dem SWSH des DGV ermittelt!

** - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-
folge läßt sich auch nicht nach dem oben genannten Verfahren bestim-
men und ist deshalb rein zufällig!

Brutto: Im Brutto wurde ein CR-Ausgleich durchgeführt, indem den Spielern die
Differenz zum CR 73.3 als Vorgabe auf die Löcher verteilt wurde.
Bedeutung der Brutto-Angabe: mit CR-Ausgleich / ohne CR-Ausgleich
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